UBND XÃ KIẾN HẢI

TRƯỜNG TIỂU HỌC ĐOÀN XÁ

THÔNG BÁO
KẾ HOẠCH THU CÁC KHOẢN DỊCH VỤ HỖ TRỢ HOẠT ĐỘNG GIÁO DỤC

VÀ THU HỘ, MUA HỘ -  NĂM HỌC 2025-2026

Căn cứ Nghị quyết số 08/2023 /NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2023 Sửa

đổi, bổ sung Điều 3 Nghị quyết 02/2022/NQ-HĐND ngày 20 tháng 7 năm 2022 của

Hội đồng nhân dân thành phố Hải Phòng về việc quy định danh mục các khoản thu

và mức thu, cơ chế quản lý thu chi đối với các dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục,

đào tạo đối với cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn thành phố Hải Phòng;

Căn cứ Hướng dẫn số 86/HDLS-GD ĐT – STC Ngày 25.01.2024 Thực hiện

thu, cơ chế quản lý thu chi theo Nghị quyết 08/2023 /NQ-HĐND ngày 08 tháng 12

năm 2023 Sửa đổi, bổ sung Điều 3 Nghị quyết 02/2022/NQ-HĐND ngày 20 tháng

7 năm 2022 của Hội đồng nhân dân thành phố;

Căn cứ Công văn số 6126/ SGD&ĐT- KHTC ngày 29 tháng 8 năm 2025 của

Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng về thực hiện các khoản thu trong lĩnh vực giáo

dục đào tạo năm học 2025- 2026;

Căn cứ công văn số 544/UBND-VHXH ngày 05/9/2025 của Ủy ban nhân dân

xã Kiến Hải về việc thực hiện các khoản thu trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo năm

học 2025- 2026;

Căn cứ vào kết quả nhất trí tại các cuộc họp Cấp ủy chi bộ, Chi bộ, HĐSP, đại

diện HCMHS ngày 05.9 và PHHS các lớp ngày 21/9/2025.

           Trường tiểu học Đoàn Xá xin thông báo Kế hoạch thu chi các khoản dịch vụ

hỗ trợ giáo dục và các khoản thu hộ, mua hộ năm học 2025- 2026 như sau:

I/ Các khoản thu dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục

1/ Nước uống = 10.000đ/tháng

2/ Hỗ trợ cơ sở vật chất, điện, nước…học 2 buổi/ngày   = 30.000đ/tháng

3/ Trông coi xe đạp = 30.000đ/tháng

4/ Quản lý học sinh ngoài giờ học hành chính = 10.000đ/h = 200.000đ/tháng

5/ Học Kỹ năng sống = 10.000đ/tiết x 8 tiết = 80.000đ/ tháng

6/ Học Tiếng Anh có Yếu tố người nước ngoài 35.000đ/tiết x 4 tiết

=140.000đ/tháng

*Từ mục 3-4-5-6. Chỉ thu học sinh đăng ký sử dụng dịch vụ và thu theo tháng trên

app SISAP.

II/ Các khoản mua hộ- thu hộ

1/ Bảo hiểm y tế (Bảo hiểm bắt buộc) trừ học sinh diện hộ nghèo, gia đình

chính sách....có quy định cụ thể theo Công văn hướng dẫn 17/BHXH ngày 19/8/2025

của Bảo hiểm CS Kiến Thụy hướng dẫn công tác thu bảo hiểm y tế HS năm học

2025-2026).

2/ Bảo hiểm toàn diện (tự nguyện): 125.000đ/năm

3/ Quỹ Vòng tay bè bạn: chờ công văn hướng dẫn

III/ Ăn nuôi bán trú  (Chỉ thu những học sinh đăng ký ăn - Triển khai theo đúng

NQ 08/ 2023/HĐND....)

1/  Hỗ trợ mua sắm trang thiết bị phục vụ ăn bán trú: Bàn ghế, chăn, gối, ga

trải, khăn mặt, chậu rửa, điện, nước.....đối với học sinh đăng kí ăn lần đầu là

350.000đ/năm, đối với học sinh đã đăng kí lần hai là 180.000đ/năm.

2/ Hỗ trợ người nấu ăn, người chăm ăn, trông trưa  = 150.000đ/tháng

( Học sinh ăn từ 3-9 bữa thu 80.000đ. Ăn từ 10 bữa trở lên/tháng thu 150.000đ)

3/ Tiền suất ăn (1 bữa chính và 1 bữa phụ): 29.000đ/ngày

* Mục 1/ thu từ tháng 10.2025:  Hiện có 29 em đăng ký ăn lần đầu, 86 em ăn

lần 2

*Mục 2/ 3/ thu theo tháng học sinh thực ăn.

Nhà trường đăng công khai trên trang Web, từng PHHS trên các nhóm lớp.

Mọi ý kiến thắc mắc xin phản ánh về BGH nhà trường.

Trân trọng cảm ơn !

Kiến Hải, ngày 22 tháng 9 năm 2025

HIỆU TRƯỞNG

Bùi Hữu Mạnh